
�SSZ

��EESSKKÁÁ RREEPPUUBBLLIIKKAA –– ��EESSKKÁÁ SSPPRRÁÁVVAA SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍHHOO ZZAABBEEZZPPEE��EENNÍÍ
��ížová 25, 225 08  Praha 5 

Koresponden�ní adresa: t�. Kosmonaut� 1151/6C, 779 11  Olomouc

Krajský soud v Ostrav�
Havlí�kovo náb�eží 34 
728 81 Ostrava 

doru�ení datovou zprávou 

Ke sp. zn.                                   Naše zna�ka                          Vy�izuje/linka         V Olomouci dne 
KSOS 25 INS 10525/2016         48091/020/8020/1-2016/SR    Mgr. Hana Šr�tová          8.3.2019 

                          tel. 585708258 
                          e-mail:hana.srutova@cssz.cz 

DS ID: bu8d3nf 

Dlužník: Správa pohledávek OKD, a.s., Karviná, Stonavská 2179, PS� 735 06, I� 26863154

Žádost v��itele �R – �eská správa sociálního zabezpe�ení 

��íloha:  
Zápis z 18. jednání v��itelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 
Zápis z 19. jednání v��itelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 

      Jako zam�stnankyn� pov��ená jednat za v��itele �eská republika – �eská správa sociálního 
zabezpe�ení ve funkci p�edsedy v��itelského výboru v insolven�ním �ízení dlužníka p�edkládám         
ke zve�ejn�ní Zápis z 18. a 19. jednání v��itelského výboru Správa pohledávek OKD, a.s. 

      D�kuji. S pozdravem 

Mgr. Hana Šr�tová
                                                              zam�stnankyn� pov��ená jednat za �SSZ

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2019.03.08 
12:18:51 +01'00'



Zápis ze 18. jednání v��itelského výboru Správa pohledávek 
OKD, a.s. 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 18. zá�í 2018, 11:00 hod. 

Místo:   �SSZ, K�ížová 25, Praha 5

��astníci: Advanced World Transport a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci Správy pohledávek OKD, a.s. – Jan Solich, BADOKH, právní poradce OKD – 
Petr Kuhn, Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

Program jednání:

1. Zahájení, organiza�ní záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci a stavu výplaty v��itel�
3. Zpráva insolven�ního správce v�etn� projednání p�edložených podn�	�
4. 
�zné, diskuse. 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana Šr�tová - zástupce �SSZ (dále též „��edseda“) zahájila osmnácté jednání v��itelského 
výboru (dále též "VV").  Dále  sd�lila,  že  zápis  ze  17.  jednání  VV  byl  v  kone�ném  
��ipomínkovaném zn�ní zaslán k soudu ke zve�ejn�ní a sou�asn� všem �len�m VV, 
insolven�nímu správci a dlužníkovi. 

1.2 V období od 17. jednání VV nebylo vyvoláno hlasování �len� k p�edložené otázce, VV nep�ijal 
žádné usnesení. 

1.3 �len�m VV byly postupn� p�edloženy tyto podklady a materiály k jednání: Zpráva o stavu 
spor� – Aktuální p�ehled zahájených soudních �ízení, v nichž je ú�astníkem insolven�ní správce 
Dlužníka (p�edkládá právní zástupce IS JUDr. Dušan Dvo�ák), Podn�t k vyhlášení výb�rového
�ízení  na  prodej  pohledávek  spole�nosti  Správa  pohledávek  OKD,  a.s.  v��i  Zde�ku  Bakalovi  
(p�edkládá IS), Memorandum (p�edkládá právní zástupce IS JUDr. Dušan Dvo�ák)

2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI A STAVU VÝPLATY V�	ITEL


2.1 P. Solich jako zástupce dlužníka informoval v dalším postupu OKD v insolven�ním �ízení.



2.2 Dále up�esnil, že v��itel�m skupiny 1 – 3 bylo vyplaceno celkem 53.084.016,- K�. Zbývajícím 
��itel�m t�chto skupin nebyly vyplaceny �ástky z d�vodu nedodání údaj� o jejich bankovním 
spojení, nebo dodání nep�esných údaj�. V této souvislosti budou tito v��itelé znovu osloveni.  

2.3 Na dotaz P�edsedy, zda lze žádat o výplatu prost�edk� na více VS v od�vodn�ných p�ípadech, 
sd�lil, že takový postup je možný, ale je nutné o tuto skute�nost požádat.  

2.4 Ve vztahu k vedeným inciden�ním spor�m informoval o skute�nosti, že je vytvo�ená rezerva 
prost�edk�, která je �erpána na základ� výsledk� inciden�ních spor�, a dále bude postupn�
uvoln�na ve spolupráci s IS, p���emž právní zástupce IS doplnil, že prost�edky budou 
uvol�ovány až na základ� ukon�ených inciden�ních spor�.

2.5 Dále konstatoval, že ve spole�nosti nedochází k t�žb� uhlí, nezam�stnává zam�stnance, a 
žádná další �innost se neprovozuje. 

2.6 ��edseda vznesl dotaz k ekonomické analýze za m�síc 3/2018, která je sice sou�ástí
zpracované zprávy IS, ale nebyla zaslána jednotliv�� �len�m VV dle záv�ru z p�edchozího 
jednání VV. Bylo konstatováno, že zpráva je komplexní a individuální zaslání �lenové dále 
nevyžadují. 

3. ZPRÁVA INSOLVEN�NÍHO SPRÁVCE V�ETN� PROJEDNÁNÍ P	EDLOŽENÝCH 
PODN��


3.1 IS pln� odkázal na své zprávy dostupné ve spisu v ISIR, v�etn� ekonomických údaj�, a dále 
doplnil, že v kv�tnu 2018 byl aktualizován seznam v��itel� z d�vodu úhrady p�ihlášených 
pohledávek v��itel� a sd�lil, že byla realizována první výplata pohledávek v souladu 
s reorganiza�ním plánem ve výši 0,36 %.  

3.2 IS nadále monitoruje m�sí�ní zprávy o ekonomické situaci provozu podniku, tzn. v sou�asné 
dob� jen správu pohledávek. 

3.3 IS pr���žn� poskytuje sou�innost Policii �R a komunikuje s masmédii, která se na n�j
obracejí. Zú�astnil se 19. 4. 2018 jednání Vyšet�ovací komise Poslanecké sn�movny 
Parlamentu �eské republiky, p���emž další sch�zka nebyla z jejich strany zatím vyžádána. IS 
vede inciden�ní spory – viz zpráva o �innosti IS.  

3.4 Právní zástupce IS doplnil informace o probíhajících dovolacích �ízeních v rámci inciden�ních 
spor�.  Avizoval,  že  na  podzim  2018  je  na�ízeno  jednání  ve  v�ci  Citibank  a  NWR.  V  této  
souvislosti dále uvedl, že byla p�ipravena vyjád�ení k dovoláním a k dokon�ení n�kterých
inciden�ních spor�.

3.5 Právní zástupce OKD informoval o podstat� a složitosti podané žaloby akcioná�e související 
s výplatou dividend z OKD, a. s.  

3.6 Na dotaz p�edsedy IS sd�lil, že zprávy o stavu spor� budou nadále sou�ástí pravidelné zprávy 
o �innosti IS, kterou p�edkládá každé 3 m�síce soudu a zakládá do spisu dlužníka.  

3.7 IS informoval o p�edloženém Memorandu a svých úkonech. Následn� prob�hla diskuse 
zú�astn�ných. Právní zástupce IS seznámil �leny VV s dalšími možnostmi �ešení nastín�né
situace.  

3.8 VV bere na v�domí obsah p�edloženého Memoranda s tím, že jeho obsahu bude p�edm�tem i 
dalšího jednání VV s ohledem na aktuální stav spor�.



3.9 IS dále p�edložil návrh spole�nosti Krupa Global Investments a.s. na konání výb�rového �ízení 
na prodej pohledávek z majetkové podstaty. Právním zástupcem dlužníka bylo doporu�eno,
aby p�ípadné výb�rové �ízení na odkup pohledávek bylo vyhlášeno až se znalostí výsledku 
sporu, alespo� prvoinstan�ního. K tomuto tématu byla vedena diskuse. Záv�rem IS nevyjád�il
v sou�asné dob� podporu k zahájení výb�rového �ízení, ke stanovisku IS se p�ipojili  i  všichni 
��astníci jednání. VV vzal na v�domí obsah podn�tu ke konání výb�rového �ízení na prodej 
pohledávek  z  majetkové  podstaty  s  tím,  že  se  touto  problematikou  bude  op�t  zabývat  i  na  
dalším jednání VV s ohledem na aktuální informace o stavu sporu. 

4. �
ZNÉ 

4.1 Další jednání VV bylo stanoveno na 6. 12. 2018 v 11 hodin v prostorách �SSZ v Praze 

s programem: 

1. Zahájení, organiza�ní záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci a stavu výplaty v��itel�
3. Zpráva insolven�ního správce o stavu �ízení 
4. Aktualizovaná zpráva insolven�ního správce o stavu spor� a projednání p�edložených 

podn�	�
5. Aktuální problematika, r�zné, diskuse. 

��edsedkyn� následn� ukon�ila 18. jednání VV. 

Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šr�tová

Za p�edsedu VV: 

Mgr. Hana Šrtová
   pov��ená k jednání za �R – �SSZ

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2019.03.08 
11:52:23 +01'00'



Zápis z 19. jednání v��itelského výboru dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s. 

Insolven�ní �ízení dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 6. prosinec 2018, 11:00 hod. 

Místo:   �SSZ, K�ížová 25, Praha 5

��astníci: Advanced World Transport a. s. (dále jen „AWT“) 

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

Hosté: zástupci  Správy  pohledávek  OKD,  a.s.  –  Jan  Solich,   BADOKH,  právní  poradce  OKD 
Petr Kuhn, Jakub Hrabánek, Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

Program jednání:

1. Úvod, organiza�ní záležitosti 
2. Zpráva dlužníka o ekonomické situaci a stavu výplaty v��itel�
3. Zpráva insolven�ního správce o stavu �ízení 
4. Aktualizovaná zpráva IS o stavu spor� a projednání p�edložených podn�	�
5. Aktuální problematika, r�zné, diskuse. 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Hana  Šr�tová  -  zástupce  �SSZ  (dále  též  „��edseda“) zahájila devatenácté jednání 
��itelského výboru (dále též "VV"). Dále sd�lila, že zápis z 18. jednání VV ve zn�ní
dopln�ném všemi zú�astn�nými bude zaslán k soudu ke zve�ejn�ní do spisu dlužníka a 
sou�asn� všem zú�astn�ným.  

1.2 V období od 18. jednání VV nebylo vyvoláno hlasování �len� k p�edložené otázce, VV nep�ijal 
žádné usnesení. 

2. ZPRÁVA DLUŽNÍKA O EKONOMICKÉ SITUACI A STAVU VÝPLATY V�	ITEL


2.1 Zpráva byla �len�m VV p�edána v den jednání VV. P�edseda VV požádal zástupce Dlužníka, 
aby  podklady  pro  jednání  VV  zaslal  všem  ú�astník�m  alespo� 3  dny  p�ed  jednáním  VV  
k seznámení s jejich obsahem, a to i v p�ípad�, že nep�edkládá návrh k ud�lení souhlasu VV. 

2.2 Dlužník nep�edkládá na toto jednání návrh ke schválení, ani nežádá VV o ud�lení souhlasu. 



2.3 Dlužník informoval o  
� stavu finan�ních prost�edk�,
� stavu výplat v��itel�m
� výsledku inciden�ních spor� se zdravotními pojiš�ovnami 
� vkladu obchodního závodu v�etn� problematiky opravných da�ových doklad� a 

��evodu da�ové ztráty 
� stavu pracovn�právních spor� s  bývalými  zam�stnanci  -  nemají  dopad do majetkové 

podstaty 
� novém ú�etním systému 
� stavu probíhajících inciden�ních spor�.

2.4 Právní zástupce Dlužníka dále podrobn� informoval o vývoji žaloby ve v�ci Citibank N.A. Uvedl, 
že byl jako právní zástupce vylou�en z uvedené kauzy a bude proto podávat ústavní stížnost. 
Dále uvedl, že již p�ed zahájením zastupování Dlužníka byla Dlužníkovi podána informace o 
��sobení  právního  zástupce  Dlužníka  ve  spole�nosti  White  &  Case.  Dlužník  potvrdil,  že  m�l
tuto informaci k dispozici již od roku 2014.  

3. ZPRÁVA INSOLVEN�NÍHO SPRÁVCE O STAVU 	ÍZENÍ A STAVU SPOR


3.1 IS podal informaci o aktuálním stavu vedených �ízení a sou�asn� odkázal na svou písemnou 
Zprávu  o  stavu  insolven�ního  �ízení  za  III.  �tvrtletí  2018,  která  je  již  zpracovávána  a  bude  
zve�ejn�na ve spisu dlužníka v ISIR. Poté bude zaslána také �len�m VV. 

3.2 IS dále podal informace o  
� vývoji inciden�ních spor�
� zvýšené komunikaci s jednotlivými v��iteli v d�sledku vyplácení jejich nárok�
� otázkách souvisejících se smlouvou o �ásti podniku OKD (rejst�íkový zápis Nadace 

OKD), kde IS nemusí dávat souhlas nebo stanovisko, nebo� tyto otázky jsou 
��edm�tem reorganiza�ního plánu. 

3.3 Právní zástupce IS poté informoval, že p�ipravuje námitku podjatosti k osob� soudkyn�
JUDr. Pittermanové v kauze NWR a stru��� objasnil d�vody podání námitky. 

4. AKTUALIZOVANÁ ZPRÁVA IS O STAVU SPOR
 A PROJEDNÁNÍ P	EDLOŽENÝCH 
PODN��


4.1 Na dotaz p�edsedy VV ve v�ci postoupení pohledávek IS sd�lil, že nedošlo k žádnému posunu 
v této v�ci.  P�ítomní  se shodli,  že  situace se nezm�nila  natolik,  aby bylo  vyvoláno hlasování  
�len� v této v�ci. 

5. AKTUÁLNÍ PROBLEMATIKA, R
ZNÉ, DISKUSE 

5.1 Právní  zástupce Dlužníka informovala  o vývoji  soudního sporu CERCL MINING BV proti  New 
World  Resources  PLC,  Paulovi  Davidovi  Williamsovi,  Markovi  Skeltonovi,  Geoffrey  Wayne  
Bouchlerovi. 

5.2 Termín dalšího jednání VV nebyl stanoven. Jednání VV svolá p�edseda VV dle pot�eby nebo 
k podn�tu jeho �len�, IS nebo Dlužníka.  

��edsedkyn� následn� ukon�ila 19. jednání VV. 



Zapsali: Milan Lebeda, Hana Šr�tová

Za p�edsedu VV: 

Mgr. Hana Šrtová
   pov��ená k jednání za �R – �SSZ

Mgr. Hana 
Šr tová

Digitáln  podepsal 
Mgr. Hana Šr tová 
Datum: 2019.03.08 
11:01:04 +01'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	� ���	
���� 
�	�������	�����	���
	��	���������
����	������� �������������������� ��	������� 
���
���
���� �� !"#$%����������&������$�'(�)��*+*)�+�*�"*�(�'������,��	�������	
�!���+���-��+��.�//)�

�-#��&.

 ��������
��	��������� � ��"� ���	�� ���	��������� '/0
!��"�� 1�����23�4�5�+$6�+����.�

+��2��"#&���������7�"#�'+������
85�+$��+������+��2��"#&��
������

#��$��� 9���"���	�����)�������
'+�����)�:9

,	���	��	�,)���� �*��*��	��	�%��%��  �����	��	�,)���� �*��*��	��	�%��%��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$� ����������	�	�������;
(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� ,�
%���	������� ��������* ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� 1���2+�<������"=

���$���� �"���>�7"#�+.+�6>������=�&�
+�&��"�$������� $7"#����+�-��#

��� ��.� 1�+��2?" >�@ ��2�2���:A��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ���
�� �� ��� � 	�*	�*��	����*�	*����
#� .�.���/	 $� � 1���4&����+.+�6> ����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� 1���"= %�����	���� ��� 1���"6�8�-2��<�"���*��*��	��
	�%��%��B

0$� .-.�� � '�4-�"��"����$���4�:;C����*��*��	��		%��%��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �*��*��	��	�%��%��

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 //�	D�D��	D'(�*���

��������	
��
��	�����	
������	�����	�	����	
����	�������

A E E � � � � �

5 ������D��&������$D'(�D�*+*�����+�D����+��.
D//*���

��������	
��
��	�����	
������	�����	�	����	
����	�������

A E E � � � � �

6 //�
D	�D��	D'(�*���

��������	
��
��	�����	
������	�����	�	����	
����	�������

A E E � � � � �

%��	����$��	������ �*��*��	��	�%��%�� !���$��	������ ��4-���"��� ��>��2�$.

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	7�� �8$��	�8��	�	�� �	�	
���	������9�
( ��	:;:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	&$= �	�$����$�<	�$	����$�$��	"��$
( ��	:>:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	:?:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*8$	������ 
( ��	:@:	���'$��<	8$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��A� #B��C�&$ 1B�$��C�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	D	���
��� #B��.��&$� 1B�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #B��.��&$�� 1B�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	7�� ��� 9� #B�� �/ 1B�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	7�� ��� 9� #B�� �� 1B�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��8$"E� #B��� 1B�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #B�� �� 1B�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #B��� 1B�$

A	�$���.���	����'$ ��	F	�$.��� <	-��'� <	=���.�/	�G��
E	( ��	:H:7H�����.
��9	B	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2019-03-11T11:30:56+0100
	ISIR




